
 
Azienda Sanitaria Locale CN1  

sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  
– Libro delle Deliberazioni – 

 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE  (LEGGE N.190/2012). 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 10-3720 del 27.04.2012; 

su conforme proposta del Responsabile S.C. Servizio Personale: 

individuata la Dr.ssa Silvana Damilano quale responsabile del procedimento 
 
 
premesso che, a far data dal 1° gennaio 2008, con D.P.G.R. n. 84 del 
17/12/2007 è stata costituita la nuova Azienda Sanitaria Locale CN1; 
 
 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per le prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) 
che all’art. 1, comma 7, prevede che, ai fini della predisposizione del piano di 
prevenzione della corruzione, l’organo di indirizzo politico individui il 
responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

Dato atto che la disposizione citata prevede che detto responsabile sia 
individuato di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo; 

 

Vista, altresì, la circolare n.1/2013 del Dipartimento della Funzione 
Pubblica con la quale vengono fornite prime indicazioni alle amministrazioni per 
l’applicazione della legge in oggetto con particolare riferimento 
all’individuazione della suddetta figura; 

 

Ritenuto necessario procedere tempestivamente alla nomina in 
questione; 

 

Pagina 1 di 3 

00000198 del 21/05/2013



 
Azienda Sanitaria Locale CN1  

sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  
– Libro delle Deliberazioni – 

 
 
 
 

Pagina 2 di 3 
 

Considerato che l’incarico di responsabile della prevenzione della 
corruzione si configura come incarico aggiuntivo rispetto a quello già attribuito 
al dirigente individuato; 

 

Ritenuto, in base alla situazione organizzativa aziendale, di nominare 
quale responsabile della prevenzione della corruzione la dr.ssa Maura 
ACCHIARDI, dirigente amministrativo responsabile della Struttura semplice 
Servizio ispettivo e attività extra-istituzionali del personale; 

 

Dato atto che in considerazione del carattere aggiuntivo di detto incarico 
la sua durata è pari a quella dell’incarico a cui accede; 

 

Ritenuto altresì di riconoscere alla citata dirigente, in relazione 
all’affidamento dell’incarico in questione e ai compiti e funzioni connessi, un 
incremento della retribuzione di risultato nell’ambito del fondo all’uopo previsto, 
nella misura e con le modalità previste per casi analoghi; 

 

Acquisiti,per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del 
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 
s.m.i. 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. di nominare responsabile della prevenzione della corruzione, ai sensi 
dell’art.1, comma 7, della L.190/2012, la dr.ssa Maura ACCHIARDI, 
dirigente amministrativo responsabile della Struttura semplice Servizio 
ispettivo e attività extra-istituzionali del personale; 

2. di dare atto che detto incarico decorre dalla data di adozione del 
presente provvedimento ed  è aggiuntivo rispetto a quello già attribuito 
alla dirigente del quale, pertanto, avrà pari durata; 

3. di riconoscere alla dirigente di cui al precedente punto 1), in relazione 
all’incarico affidato, un incremento della retribuzione di risultato 
nell’ambito del fondo all’uopo previsto, nella misura e con le modalità 
previste per casi analoghi; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza 
di provvedere. 

 
 
 
 
 
 

Segue Deliberazione n. 00000198 del 21/05/2013



 
Azienda Sanitaria Locale CN1  

sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  
– Libro delle Deliberazioni – 

 
 
 
 

Pagina 3 di 3 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gianni BONELLI 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Gianmaria BATTAGLIA 

 
Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 
 
Sottoscrizione del proponente: 
 
IL Responsabile S.C. Servizio Personale 

o suo sostituto 
Dott.ssa Silvana DAMILANO 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 
 

Segue Deliberazione n. 00000198 del 21/05/2013


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	IL  DIRETTORE GENERALE
	Dott.ssa Silvana DAMILANO


